
 

 

Centralna banka Bosne i Hercegovine 
Maršala Tita 25, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
Centrala | (+387 33) 278 100 Fax | (+387 33) 278 299  
Web | www.cbbh.ba 

Sarajevo, 19.03.2025. godine 
 

PRETHODNA PROVJERA TRŽIŠTA 
 

Robe - Auto gume; 

 

Na osnovu člana 14a. Zakona o javnim nabavkama ( Službeni glasnik BiH, broj: 39/14, 

59/22 i 50/24 ), Centralna banka Bosne i Hercegovine vrši prethodnu provjeru tržišta, prije 

pokretanja postupka javne nabavke robe – Auto gume za potrebe Centralne banke Bosne i 

Hercegovine. 

 

U svrhu pripreme nabavke i informiranja privrednih subjekata o svojim planovima i 

zahtjevima u vezi s nabavkom, Centralna banka Bosne i Hercegovine provjerava tržište putem web 

stranice www.cbbh.ba. 

 

Ovim putem Centralna banka Bosne i Hercegovine traži savjet neovisnih stručnjaka, 

nadležnih tijela ili učesnika na tržištu, koji može uključivati i informativnu cijenu ponude za 

predmet nabavke, prema tehničkoj specifikaciji za nabavku robe – Auto gume, uz molbu da se 

tražene informacije dostave do 25.03.2025. godine, do kraja radnog dana. 

 

Tražene informacije se mogu dostaviti na email adresu: alen.dzano@cbbh.ba 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

2 
 

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA 

LOT–1 – CENTRALNA BANKA BOSNE I HERCEGOVINE GLAVNA JEDINICA MOSTAR 

Opis predmeta nabavke  
 
Predmet ovog postupka je nabavka robe – Auto gume za putničko vozilo za potrebe Centralne banke BIH 
– Glavne jedinice Mostar, u skladu sa traženim uvjetima/zahtjevima naznačenim u ovoj tehničkoj 
specifikaciji. 

 

Tehnička specifikacija za nabavku auto guma 

 

r.br. Vrsta vozila Dimenzija gume Vrsta gume Jedinica mjere Količina  

1. VW Passat 2,0 TDI 235/45 R17 H ljetne kom. 4 

 

Tehničke karakteristike auto guma: 

 

 Dokazanu smanjenu emisiju CO2 cca 3 g/km,  
 Spoljašnji sloj gume mora biti izrađen od materijala koji garantuje mali otpor pri rotaciji guma i 

osigurava maksimalno smanjenu potrošnju goriva i energije (izuzetno lagan sastav gume, napredni 
materijali u proizvodnji gume, kao sto je npr. silicij kao dodatni sastav smjese od koje se izradjuje 
završni sloj gume),  

 Garancija na ponuđene gume treba biti minimalno 24 mjeseca od izvršene montaže guma,  
 Godina proizvodnje   2025. godina, 
 Gume treba da osiguraju što kraći zaustavni put prilikom kočenja, osobito na mokrim cestama, što 

podrazumijeva da gume treba da budu proizvedene na inovativan način te da prilikom kontakta sa 
mokrom podlogom, iste isušuju što je više moguće,  

 Nije dozvoljena ponuda protektiranih guma, 
 Gume Premium brand ( Michellin, Continental, Bridgstone, Goodyear, Yokohama, Dunlop ili 

ekvivalent ),  
 Gume moraju imati EU oznake kao slijedi: 

Efikasnost potrošnje goriva: minimalno C; 

Prijanjanje na mokroj podlozi: B; 

Klasa buke: 2 crna talasa  

 

 

 



 
 

3 
 

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA 

LOT–2 – CENTRALNA BANKA BOSNE I HERCEGOVINE FILIJALA PALE 

 Ljetna guma: 4 kom 
 Dimenzije gume: 215/55 R17 
 Premium brand (Michellin, Continental, Bridgestone, Goodyear) 
 Garancija na ponuđene gume treba biti minimalno 24 mjeseca od izvršene montaže 
 Godina proizvodnje: minimalno 2024. godina 
 Nije dozvoljena ponuda protektiranih guma. 
 Vozila moraju imati EU oznake na gumama kao slijedi: 

o Efikasnost potrošnje goriva: minimalno B;  
o Prijanjanje na mokroj podlozi: A;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4 
 

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA 

LOT–3 – CENTRALNA BANKA BOSNE I HERCEGOVINE GLAVNA JEDINICA SARAJEVO 

Opis predmeta nabavke  
 
Predmet ovog postupka je nabavka robe – Auto gume za putničko vozilo za potrebe Centralne banke BIH 
– Glavne jedinice Sarajevo, u skladu sa traženim zahtjevima naznačenim u ovoj tehničkoj specifikaciji. 

Tehnička specifikacija za nabavku auto guma 

r.br. Vrsta vozila Dimenzija gume Vrsta gume Jedinica mjere Količina  

1. VW Passat 2,0 TDI 235/45 R17 H ljetne kom. 4 

1. VW Passat 2,0 TDI 235/45 R17 H zimske kom. 4 

 

Tehničke karakteristike auto guma: 

 Dokazano smanjenu emisiju CO2 cca 3 g/km,  
 Spoljašnji sloj gume mora biti izrađen od materijala koji garantuje mali otpor pri rotaciji guma i 

osigurava maksimalno smanjenu potrošnju goriva i energije (izuzetno lagan sastav gume, napredni 
materijali u proizvodnji gume, kao sto je npr. silicij kao dodatni sastav smjese od koje se izradjuje 
završni sloj gume),  

 Garancija na ponuđene gume treba biti minimalno 24 mjeseca od izvršene montaže guma,  
 Godina proizvodnje   2025. godina, 
 Gume treba da osiguraju što kraći zaustavni put prilikom kočenja, posebno na mokrim cestama, što 

podrazumijeva da gume treba da budu proizvedene na inovativan način te da prilikom kontakta sa 
mokrom podlogom, iste isušuju što je više moguće,  

 Nije dozvoljena ponuda protektiranih guma, 
 Gume Premium brand ( Michellin, Continental, Bridgstone, Goodyear, Yokohama, Dunlop ili 

ekvivalent ), kao ekvivalent se mogu ponuditi gume koje su dokazano prva ugradnja na navedenom 
vozilu i to dostavljanjem pismenog dokaza od proizvođača guma ili proizvođača vozila na jednom 
od službenih jezika u Bosni i Hercegovini ili priložiti službeni prijevod sudskog tumača 

 Gume moraju imati EU oznake kao slijedi: 
- Efikasnost potrošnje goriva: B za ljetne, C za zimske; 
- Prijanjanje na mokroj podlozi: A za ljetne, B za zimske; 
- Klasa buke: 69 dB  

 kao dokaz treženih minimum tehničkih zahtjeva ( izuzev datuma proizvodnje) dostaviti 
naljepnice sa gumama po EPREL standard 
 
 
 
 
 
 



 
 

5 
 

TEHNIČKA SPECIFIKACIJA 
LOT–4 – GLAVNA BANKA REPUBLIKE SRPSKE CENTRALNA BANKA BIH 

 

PREDMET:  Tehnička specifikacija nabavku robe- auto gume za vozilo za potrebe GBRS CBBH 

Za vozilo PASSAT reg.oznake T25-E-430 potrebno je nabaviti 4 zimske gume dimenzija  

215/60R16 i 4 ljetne gume dimenzija 215/60R16 : 

R.br. Vrsta vozila Dimenzije guma Vrsta guma Jed.mjere Količina  

1 
PASSAT 

T25-E-430 
215/60R16 99H LJETNE Kom. 4 

2 
PASSAT 

T25-E-430 
215/60R16 99H ZIMSKE Kom 4 

Opis i tehničke karakteristike guma : 

-Premium brand (Michellin, Continental, Bridgstone, Goodyear, Dunlop, Vredestein, Pirelli ili 
ekvivalent)                                                      

-Spoljašnji sloj gume mora biti izrađen od materijala koji garantuje mali otpor pri rotaciji guma i 
osigurava maksimalno smanjenu potrošnju goriva i energije (izuzetno lagan sastav gume, napredni 
materijali u proizvodnji gume, kao sto je npr. silicij kao dodatni sastav smjese od koje se izrađuje završni 
sloj gume) 

-Garancija na ponuđene gume treba biti minimalno 24 mjeseca od izvršene montaže guma. 

-Godina proizvodnje guma: minimalno 2025.godina 

-Gume treba da osiguraju što kraći zaustavni put prilikom kočenja, osobito na mokrim i klizavim cestama, 
što podrazumijeva da gume treba da budu proizvedene na inovativan način te da prilikom kontakta sa 
mokrom i klizavom podlogom, osiguraju što bolje prijanjanje i sigurno upravljanje. 

-Nije dozvoljena ponuda protektiranih guma. 

-Moraju imati EU oznake na gumama kako slijedi: 

ZIMSKE GUME:215/60R16 99H 

-Efikasnost potrošnje goriva: minimalno “C” 

-Prijanjanje na mokroj podlozi: minimalno ”B” 

-Klasa buke : minimalno “B” 



 
 

6 
 

LJETNJE GUME:215/60R16 99H 

-Efikasnost potrošnje goriva:minimalno “B” 

-Prijanjanje na mokroj podlozi: “A” 

-Klasa buke: Minimalno “B” 

Roba treba da je dostupna za montažu ili isporučena na adresi 30 dana od dostavljanja pismenog zahtjeva 
Glavne banke Republike Srpske Centralne banke BiH.  

Adresa : 

CENTRALNA BANKA BOSNE I HERCEGOVINE 

GLAVNA BANKA REPUBLIKE SRPSKE CBBIH 

ulica Vidovdanska broj 19 

78000 Banja Luka 

 


